Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

От  28.07.2010                            № 50
г. Кореновск

О внесении изменений в решение сессии Совета муниципального
образования Кореновский район от 3 марта 2010 года № 1075 «Об

утверждении тарифов на дополнительные платные медицинские услуги,
оказываемые населению муниципальным учреждением здравоохранения

 «Кореновская центральная районная больница»

           На основании материалов, предоставленных для утверждения тарифов на
дополнительные платные медицинские услуги,  оказываемые муниципальным
учреждением здравоохранения «Кореновская центральная районная больница»,
в соответствии с решением Совета муниципального образования Кореновский
район от 29 апреля 2009 года № 944 «Об оказании платных медицинских услуг
муниципальными  учреждениями  здравоохранения  Кореновского  района»,
Совет муниципального образования Кореновский район  р е ш и л:
           1.Внести в решение Совета муниципального образования Кореновский
район  от  3  марта  2010  года  №  1075  «Об  утверждении  тарифов  на
дополнительные  платные  медицинские  услуги,  оказываемые  населению
муниципальным  учреждением  здравоохранения  «Кореновская  центральная
районная больница» следующие изменения:

1.1.Приложение к решению дополнить пунктами 448-493:
№
п/п

Наименование услуг Единицы
измерения

Тариф,
руб.

Физиотерапевтические процедуры

«448 Электрофорез накожный процедура 36,00

449 Электрофорез полостной  процедура 45,00

450 Термотерапия процедура 36,00

451 Гальванизация процедура 36,00

452 Ультрафиолетовое терапия общая процедура 45,00

453 Электросон процедура 45,00

454 Диадинамотерапия процедура 45,00

455 СМТ-терапия процедура 45,00

456 Дарсонвализация местная процедура 45,00

457 Дарсонвализация полостная процедура 45,00

458 Индуктотермия процедура 36,00

459 УВЧ-терапия процедура 30,00

460 Сантиметроволновая терапия  (СВЧ) -
накожная

процедура 30,00

461 Сантиметроволновая терапия  (СВЧ) -
полостная

процедура 45,00

462 Магнитотерапия низкочастотная процедура 30,00

463 Ультрафиолетовое облучение  местное процедура 45,00

464 Определение биодозы процедура 45,00

465 Соллюкс процедура 30,00

466 КУФ-облучение процедура 30,00

467 Ультразвуковая терапия процедура 45,00

468 Накожный фонофорез процедура 45,00

469 Ингаляционная аэрозольтерапия процедура 30,00

470 Парафиновые  (озокеритовые)
аппликации

процедура 60,00

Лабораторные ииследования

471 Исследование  уровня  амилазы
сыворотки крови

анализ 105,72

472 Исследование  мочевой  кислоты
сывородки крови

анализ 77,90

473 Исследование  уровня  холестерина
липопротеидов

анализ 137,74

474 Исследование  уровня  триглицеридов
сыворотки крови

анализ 126,35

Рентгенологические исследования

475 Описание рентгенологических снимков 1 снимок 146,00

врачом специалистом

Лечебная физкультура

476 ЛФК  для  больных  после
хирургической  операции
(индивидуальный метод)

процедура 62,10

477 ЛФК  для  неврологических  больных
(групповой метод)

процедура 93,15

478 ЛФК  для  неврологических  больных
(индивидуальный метод)

процедура 86,25

479 ЛФК  для  терапевтических  больных  в
период  выздоровления  (групповой
метод)

процедура 86,25

480 ЛФК  для  терапевтических  больных  в
остром  и  подостром  периоде
(индивидуальный метод)

процедура 48,30

481 ЛФК  для  терапевтических  больных  в
период  ремиссии  (индивидуальный
метод)

процедура 86,25

482 ЛФК для травматологических больных
в  период  иммобилизации  (групповой
метод)

процедура 93,15

483 ЛФК для травматологических больных
в  период  иммобилизации
(индивидуальный метод)

процедура 51,75

484 ЛФК  после  хирургической  операции
(групповой метод)

процедура 72,45

485 ЛФК  при  гинекологических
заболеваниях в период выздоровления
(индивидуальный метод)

процедура 89,70

486 ЛФК  при  травмах  позвоночника  с
поражением  спинного  мозга  после
иммобилизации

процедура 138,00

487 ЛФК при травмах позвоночника и таза
после  иммобилизации  (групповой
метод)

процедура 89,70

488 ЛФК при травмах позвоночника и таза
после  иммобилизации
(индивидуальный метод)

процедура 72,45

489 ЛФК при травмах позвоночника после
иммобилизации  (индивидуальный
метод)

процедура 89,70

490 ЛФК при травмах позвоночника после
иммобилизации (групповой метод)

процедура 120,75

Амбулаторно-поликлинические услуги

491 Медицинский  осмотр  врачом-
психиатором

1 посещение 99,50

Услуги по стационарной помощи

492 Индивидуальное ведение родов:

с вызовом бригады врачей по желанию
женщины:  врача-акушера-гинеколога,
врача-анестезиолога-реаниматолога,
врача-неонатолога,  акушерки  (до
момента выписки из роддома):

- физиологические роды

-оперативное родовспоможение

услуга

5700,00

9400,00

493 Применение  дополнительных  методов
обезболивания:

- спинальная анестезия
услуга 3630,00»

         2.Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
муниципального образования
Кореновский район                                                                                  В.Н. Рудник

	Р Е Ш Е Н И Е
	СОВЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН